
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

сШ« ХЯ » 2Q&tr. Донецк

министерствоюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,Регистрационный NO

от taA'Ust'WA ?пл*.

О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 23 ноября 2016 г. 339

В связи с изменением организационной структуры Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 17, частью 1
статьи 141 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», подпунктом и) подпункта
3.1.11, подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV,
подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 23 ноября 2016 г. 339 «О декларировании товаров,

Приказ),транспортных средств и иных предметов» (далее
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
05 декабря 2016 г., регистрационный 1745 следующие изменения:

а) в пункте 2 Приказа слова «и таможенный пост «Харцызск»» заменить
словами «, таможенный пост «Харцызск», таможенный пост «Волноваха»,
таможенный пост «Азов-порт»»;



2

б) в пункте 3 Приказа слова «и таможенный пост «Харцызск»» заменить
словами «, таможенный пост «Харцызск», таможенный пост «Волноваха»,
таможенный пост «Азов-порт»»;

в) в пункте 4 Приказа слова «и таможенный пост «Харцызск»» заменить
словами «, таможенный пост «Харцызск», таможенный пост «Волноваха»,
таможенный пост «Азов-порт»».

2. Внести в приложение 1 к Приказу изменения, дополнив его новыми
строками 4-5 следующего содержания:

4. Таможенный
«Волноваха»

ДНР, г. Волноваха, ул. Шевченко,пост
133

5. Таможенный пост «Азов- ДНР, г. Мариуполь, пр. Лунина, 99
порт»

».

3. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

Директору Департамента аналитического управления и
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

3.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра - руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр .В. Шмелев




